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ادامه از صفحه ۱
در خصوص تحولات کنونی سرزمین‌های اشغالی نکاتی وجود دارد که در 

ادامه آمده‌اند: 
1. نتانیاهو از سال 2009 تاکنون جز وقفه‌ای چندماهه همواره نخست‌وزیر بوده 
اما با تشکیل دولت جدیدش در آخرین روزهای سال 2022، کابینه‌ای تندروتر 
تشکیل داده است. این دولت تندرو که تحت تاثیر راست‌گرایان افراطی است، 
به‌شدت با نهادهای اصلی رژیم که حرفه‌ای، بازمانده چپ‌ها یا دولت عمیق 
چپ‌ها شناخته می‌شوند، درگیر است. این درگیری او را به اختلافات شدید با 
نهاد قضائی و سیستم‌های نظامی و اطلاعاتی کشانده است. او بلافاصله پس 
از روی کارآمدن با ارائه لایحه اصلاحات قضائی، این نهاد را هدف گرفت. در 
این دولت با قرار‌گیری ایتمار بن گویر در وزارت امنیت داخلی و قرار گرفتن بتزالل 
اسموتریچ، وزیر دارایی به عنوان نفر دوم وزارت جنگ، شمشیر علیه نظامیان 
و سیستم اطلاعاتی نیز از رو کشیده شد. بن گویر با نفوذ بر پلیس، تلاش کرد 
اهرمی علیه شین‌بت بیابد. او سپس با تشکیل گارد ملی، کوشید ساختاری شبه 
نظامی برای خودسری راست‌های افراطی فارغ از ارتش ایجاد کند. اسموتریچ نیز 
به‌عنوان وزیر دارایی نقشی بزرگ یافت و با قرار گرفتن در مقام دوم وزارت جنگ، 
مسئولیت فعالیت‌های ارتش در کرانه‌باختری را برعهده گرفت. شین‌بت و ارتش 
، استفاده آن‌ها از پلیس و نیروی جدیدالتاسیس گارد  پیام‌های وزارت این دو نفر
یافته‌اند و می‌دانند هدف از این اقدامات، زدن ریشه‌شان  ملی علیه خود را در
است. با این وجود، نتانیاهو و راست‌گرایان افراطی دولتش آنقدر دست بسته 
نیستند که ارتش و شین‌بت قادر به سرنگونی فوری آن‌ها باشند. به عبارتی 
دیگر بر اساس برخی تحلیل‌ها، همین که این دو نهاد تاکنون دربرابر فشارهای 
نتانیاهو ایستادگی کرده‌اند، خود نشان قدرت آنهاست و اساسا این دو قادر به 
سرنگونی نخست‌وزیر نبوده‌اند. باید در نظر داشت این دو نهاد به‌شدت نیز 
توسط قدرت‌های خارجی حمایت می‌شوند و به همین دلیل تاکنون توسط 

نتانیاهو به‌طور کامل فتح نشده‌اند. 
« که یک شهرک‌نشین تندروی متولد آمریکاست،  2. انتصاب »یحیئیل لیتر

به‌عنوان سفیر جدید رژیم در واشنگتن تقریبا همزمان با برکناری وزیر دفاع صورت 
گرفت و یکی از دو اقدام مهم نتانیاهو در راستای پیروزی ترامپ به شمار می‌رود. 
این دو اتفاق نشان‌دهنده هیجانی شدن نخست‌وزیر رژیم نسبت به فضای 
کننده شکاف‌ها در روابط داخلی صهیونیست‌ها به‌ویژه در  جدید و دوم برملا
آمریکاست. نتانیاهو به همراه نزدیکانش و حتی نزدیکانی که انشعاب کرده‌اند، 
نماینده صهیونیست‌هایی‌اند که ریشه‌هایی برای خود در آمریکا قائل‌اند اما 
به‌شدت تندرو به شمار می‌روند. این تندروی باعث شده آن‌ها برخلاف اکثریت 
یهودیان آمریکا، با جمهوری‌خواهان پیوند بخورند. با این حال جمهوری‌خواهان 
برخلاف دموکرات‌ها نگاهی متفاوت و مصرفی به رژیم دارند. اگر دموکرات‌ها به 
دلیل نفوذ شدید یهودیان صهیونیست متمایل به چپ، نگرانی‌هایی درخصوص 
موجودیت رژیم دارند، جمهوری‌خواهان متمایل به مصرف تل‌آویو در مسیر منافع 
آمریکا هستند. اوانجلیست‌ها نیز هرچند خواهان حفظ موجودیت رژیمند، اما 
، معنایی جز به مسلخ فرستادن صهیونیست‌ها ندارد.  تجویزشان برای تل‌آویو

3. به نظر می‌رسد برخلاف 7 اکتبر که تمام غرب یکپارچه در کنار رژیم ایستاد، 
امروزه غرب در این خصوص به‌شدت تقسیم شده است. در این خصوص 
به‌ویژه تحرکات دولتی ضد رژیم قابل‌توجه است. به رسمیت شناختن 
فلسطین توسط تعدادی از دولت‌های اروپایی، بروز مشکلات دیپلماتیک 
میان طرفین، ممنوعیت حضور شرکت‌های تسلیحاتی صهیونیست از حضور 
در نمایشگاه‌های نظامی در فرانسه و اسپانیا از یک‌سو و درگیری‌های مردمی و 
اجتماعی با رژیم همانند تنش میان ساکنان آمستردام پایتخت هلند با طرفداران 
تیم صهیونیستی مکابی، نشان می‌دهد اروپایی‌ها تا حدودی فرمان خود را در 
برابر تل‌آویو تغییر داده‌اند. حتی انگلستان نیز در این صف قرار گرفته است. 
اتهام بوریس جانسون، نخست‌وزیر اسبق انگلیس به نتانیاهو در خصوص 
کارگذاشتن شنود در توالت شخصی‌اش، قابل‌توجه است. بوریس جانسون 
این اتهام را مربوط به زمانی دانسته که در مقام وزیرخارجه انگلیس خدمت 
می‌کرد. علاوه بر جانسون، دیوید کامرون دیگر نخست‌وزیر اسبق انگلیس در 
خصوص تصمیم دولت پیشین محافظه‌کار برای تحریم چند مقام صهیونیست 

مهم تلقی می‌شود. این اظهارات از آنجا اهمیت دارد که از سمت اعضای حزب 
محافظه کار بیان شده است، حزبی که در تلقی‌های عمومی سال‌های اخیر 
به صهیونیست‌ها نزدیک‌تر بوده است؛ درحالی‌که حزب کارگر مشی انتقادی 

نیز در پیش گرفته است.
هرچند اظهارات بوریس جانسون مربوط به وزارت خارجه‌اش است اما او پس از 
آن به نخست‌وزیری رسید. همچنین دیوید کامرون نیز پیش از وزارت خارجه در 
، نخست‌وزیر بوده است. اظهارات دو نخست‌وزیر  آخرین دولت محافظه‌کار
از حزبی که به تل‌آویو نزدیک شناخته می‌شوند، موضوعی قابل‌توجه در ارتباط 
میان دو طرف است. نمی‌توان انکار کرد دولت‌های قدرتمند اروپایی به دلیل 
حضور اتباعشان در سرزمین‌های اشغالی و در داخل رژیم، نفوذی قابل‌توجه بر آن 
دارند؛ موضوعی که به‌طور ویژه در خصوص لندن و پاریس صادق است. چندی 
پیش بود که امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به نتانیاهو گوشزد کرد دولت 
تحت مدیریتش موجودیتش را از قطعنامه سازمان ملل به دست آورده است. 

4. به نظر می‌رسد مقاومت برنامه‌ای جدی برای از میان برداشتن رهبران سیاسی و 
نظامی صهیونیست در داخل سرزمین‌های اشغالی دارد. تا پیش از این، این‌گونه 
تلقی می‌شد که تمام اخباری که صهیونیست‌ها در این خصوص منتشر می‌کنند 
ادعا و ساختگی است. با این حال اقدام موفق حذف فرمانده تیپ 401 توسط 
قسام و حمله به منزل نتانیاهو توسط مقاومت لبنان نشان داد مقاومت طرحی 
جدی در این خصوص دارد. علاوه بر درگیری‌های داخلی میان ساختارهای 
نظامی و اطلاعاتی این دو ساختار به‌طور شدید تحت فشار مقاومت قرار دارند.
، چه کسانی  5. جنایت‌های رژیم کار عموم یهودیان، چه صهیونیست‌های تندرو
که به‌طور طبیعی در معرض امواج این ایده قرار گرفته‌اند و چه یهودیان مخالفت 
صهیونیسم را در معرض اتهام یهودی‌ستیزی قرار داده است. اظهارات روزهای 
کن  اخیر آیگدور لیبرمن و توصیه‌اش به یهودیان اروپا برای تخلیه این قاره و سا
شدن در سرزمین‌های اشغالی پس از آنکه ساکنان آمستردام علیه صهیونیست‌ها 
پس از یک بازی فوتبال قیام کردند این مسئله را نشان می‌دهد. جالب آنکه 
رئیس حزب »اسرائیل خانه ماست« که مدتی وزیر دفاع رژیم بوده، ادعا کرده 

سرزمین‌های اشغالی که هم‌اکنون بیش از یک‌سال است در جنگ قرار دارد، 
امن‌ترین مکان برای یهودیان است.

6. نتانیاهو در بحبوبه جنگ کابینه را نظامی‌زدایی کرده است. نظامیان از اساس 
، رئیس  در طرف مقابل دولت او قرار دارند. برجسته‌ترین رهبر اپوزیسیون بنی گانتز
اسبق ستاد مشترک ارتش است که در کنار خود گادی آیزنکوت، رئیس سابق 
ستاد ارتش را دارد. آن‌ها هردو عضوی از کابینه فراگیر اضطراری و جمع کوچک 
کابینه امنیتی بودند که از سمت خود استفعا دادند. همچنین موشه یعلون و ایهود 
باراک دو وزیر دفاع اسبق دیگر  نیز از اصلی‌ترین مخالفان نتانیاهو هستند. در 
مقابل، نتانیاهو با حذف گالانت به‌عنوان تنها نظامی قابل‌توجه کابینه از پست 
تخصصی نظامیان، یسرائیل کاتص، وزیرخارجه‌اش را که سوابق امنیتی دارد به 
عنوان وزیر جنگ معرفی کرد. کاتص که به عنوان یک چهره امنیتی و دوست 
نتانیاهو به کابینه اضافه شده و جایگاه نظامیان را اشغال کرده است یک گام 
دیگر در راستای نظامی‌زدایی کابینه تلقی می‌شود. این پدیده با توجه به ماهیت 
رژیم دارای اهمیت دوچندانی است. هرچند رژیم‌صهیونیستی دارای ساختاری 
به ظاهر دموکراتیک است اما توأمان دارای ذات و رفتارهای غیردموکراتیک هم 
است. نخست آنکه صهیونیست‌ها سرزمین فلسطین را اشغال کرده‌اند و حتی با 
وجود حضور جمعیت فلسطینی در سرزمین‌های 1948، با تصویب قانون دولت 
یهود عملا نشان دادند دولتی نژادی هستند. از سوی دیگر باید توجه داشت 
ابتدا ارتش صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی ایجاد و سپس رژیم تاسیس 
شد. امروز اساسی‌ترین ساختار در رژیم نه دولت، ساختارهای قانونی، قضائی 
و اجتماعی بلکه ارتش است. اگر عمده‌ترین و اصلی‌ترین نهاد رژیم که اساس 
همه چیز به حساب می‌آید، در دولت به حساب آورده نشود، سازوکاری مریض 
ایجاد خواهد شد؛ آن‌هم درحالی‌که قرار است از ارتش تا آخرین خون سربازان و 
فرماندهانش استفاده شود. ارتشیان نتانیاهو و همکارانش را می‌بینند که با کوتاه 
کردن دست نظامیان از هرگونه قدرت تصمیم‌گیری، درحال بازی با جان آن‌ها 
هستند و در مقابل فشارها نیز تنها با داغ و درفش پاسخ می‌دهند؛ همانگونه که 

شبانه گالانت را برکنار کردند. 

پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و بازگشت او به کاخ‌سفید 
می‌تواند بسیاری از معادلات بین‌المللی را دستخوش تغییر کرده و یا حداقل 
آینده‌ای مبهم را پیش‌روی آن‌ها قرار دهد. بدون تردید بحران کنونی در خاورمیانه 
و مسئله فلسطین یکی از همین معادلاتی است که می‌تواند به شدت تحت تأثیر 
این جابه‌جایی خاص قدرت در واشنگتن قرار گیرد. دقیقاً بر چنین مبنایی است 
که در روزهای اخیر تحلیلگران سیاسی در گوشه و کنار جهان تمرکز خاصی روی 
این موضوع نشان داده و به واکاوی ابعاد گوناگون آن پرداخته‌اند. در این راستا 
نشریه انگلیسی زبان ایندین اکسپرس متنی از خبرگزاری دویچه‌وله آلمان را باز 
نشر کرده است که می‌تواند در شفاف‌سازی برخی از ابعاد دگرگونی معادلات 

خاورمیانه پس از روی کار آمدن دوباره ترامپ مفید باشد.

  استقبال نتانیاهو و افراط‌گرایان از بازگشت ترامپ
، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای استقبال از انتخاب مجدد دونالد  نتانیاهو
ترامپ به ریاست‌جمهوری و توصیف آن به عنوان »بزرگ‌ترین بازگشت در تاریخ« 
به زمان زیادی نیاز نداشت. وزرای راست‌گرای افراطی کابینه ائتلافی او »بزالل 
«، حتی قبل از اعلام رسمی نتایج انتخابات  اسموتریچ« و »ایتامار بن گویر
هیجان خود را در توییت‌ها بروز دادند. دفتر نتانیاهو در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از نخستین کسانی بوده که با رئیس‌جمهور 
منتخب تماس گرفته است: »گفت‌وگوهایشان گرم و صمیمی بوده و دو نفر 
توافق کرده‌اند که در راستای امنیت رژیم صهیونیستی با یکدیگر همکاری داشته 
باشند. همچنین آن‌ها در مورد تهدید ایران هم گفت‌وگو کردند.« پیروزی ترامپ 
در انتخابات ریاست‌جمهوری تنها چند ساعت پس از آن رخ داد که نتانیاهو 
وزیر دفاع کابینه خود، یوآو گالانت را برکنار کرد؛ کسی که به عنوان رابط اصلی 

دولت بایدن در درون دولت رژیم صهیونیستی شناخته می‌شد.
بر اساس یک نظرسنجی که پس از انتخابات توسط کانال 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی منتشر شد، 67 درصد صهیونیست‌ها از پیروزی ترامپ ابراز 
خشنودی کردند، احساسی که در خیابان‌ها نیز ملموس به نظر می‌رسید. »بنایا 
«، رهگذر جوانی در شهر اورشلیم ]بیت‌المقدس[ به دویچه‌وله می‌گوید: »ما  کولر
امیدواریم که دونالد ترامپ کارهای بزرگی برای ما و همچنین برای آمریکا انجام 
دهد. اما در اصل او وعده‌های زیادی داده است و اگر بتواند حتی به نیمی از 

آن‌ها عمل کند، دیگر جای حرفی باقی نمی‌ماند.«
با این حال برای برخی منتقدان نتانیاهو بازگشت ترامپ چندان نوید‌بخش 
نیست. »یهودا شائول«، یکی از بنیان‌گذاران اندیشکده صهیونیستی »اوفک« در 
این مورد می‌گوید: »من فکر می‌کنم نوع دولتی که امروز داریم، افراطی‌ترین دولت 
در تاریخ اسرائیل، در واقع برای اسموتریچ و بن گویر با برنده شدن در بخت‌آزمایی 
اسرائیلی برابری می‌کرد. اکنون با ورود ترامپ به کاخ‌سفید این طور به نظر می‌رسد 

که آن‌ها از بخت‌آزمایی آمریکا هم برنده بیرون آمده‌اند.« 

  دوره اول ترامپ
سیاستی در راستای منافع رژیم صهیونیستی

ترامپ طی اولین دوره ریاست‌جمهوری خود گام‌هایی بحث برانگیز در حمایت 
از رژیم صهیونیستی برداشته است. در سال 2017 او اورشلیم ]بیت‌المقدس[ 
را به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به رسمیت شناخت و سفارت ایالات 
متحده را از تل‌آویو به این شهر انتقال داد؛ اقدامی که با دهه‌ها سیاست‌گذاری 
ایالات‌متحده و همچنین دیدگاه‌های بین‌المللی در این رابطه در تقابل قرار 
داشت. او همچنین حاکمیت رژیم صهیونیستی بر بلندی‌های جولان اشغالی 
را که رژیم صهیونیستی در جنگ 1967 از سوریه به تصرف خود در آورده و در 
سال 1981 به شکلی غیر‌قانونی آن را ضمیمه سرزمین‌های اشغالی خود اعلام 
کرده بود، به رسمیت شناخت. در عین حال ترامپ به‌عنوان معمار توافقنامه 
ابراهیم شناخته می‌شود؛ مجموعه‌ای از توافقات که روابط رژیم صهیونیستی با 
برخی از کشورهای عربی را عادی‌سازی کرد، اما فلسطینیان و هر گونه راه‌حلی 
برای مناقشه فلسطین – رژیم صهیونیستی را نادیده گرفت. برخی از تحلیلگران 
بر این باورند که ترامپ ممکن است در دوره دوم ریاست‌جمهوری خود برای 
عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی و عربستان‌سعودی فشار وارد کند. همچنین 
امکان دارد که او برای احیای آنچه که معامله قرن نامیده می‌شد، تلاش به خرج 
دهد؛ طرحی که الحاق تمامی شهرک‌های صهیونیستی در کرانه باختری اشغالی 
را مد نظر قرار داده و در عین حال به فلسطینی‌ها در بخش‌های باقی مانده  تا 

حدی خود مختاری می‌داد.
                                                                                                       

  شهرک‌نشینان یهودی، سرخوش از پیروزی ترامپ
روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارونوت« روز پنجشنبه در گزارشی از »حال و 
هوایی خوش« در تشکیلات شهرک‌نشینان صهیونیستی به خاطر انتخاب 
مجدد ترامپ خبر داد. این روزنامه می‌نویسد که رهبران شهرک‌نشینان برای 
بعد از مراسم تحلیف یک برنامه عمل روشن دارند و در چند سال گذشته با 

بازیگران کلیدی جمهوری‌خواه برای فراهم ساختن زمینه بازگشت ترامپ کار 
کرده‌اند. بر اساس این مقاله برنامه‌های آن‌ها راه‌اندازی ابتکاری در راستای اعمال 
حاکمیت رژیم صهیونیستی بر یهودیه، سامره ]دو منطقه‌ای که کرانه باختری 
رود اردن را تشکیل می‌دهند[ و »تسخیر سرزمین« برای ایجاد پایگاه‌های جدید 
شهرک‌سازی در غزه را شامل می‌شود. الحاق قلمرو بیشتر عملاً به ایده راه‌‌حل 
دو دولتی و ایجاد یک کشور مستقل فلسطینی پایان می‌دهد. در شرایطی که 
نتانیاهو هر‌گونه برنامه‌ای برای بازسازی شهرک‌های صهیونیستی در غزه را انکار 
می‌کند، اظهارات مقامات و وزرای اسرائیلی چیز دیگری را نشان می‌دهد. در 
کنار اینها نگرانی‌هایی وجود دارد که فلسطینی‌ها دیگر نتوانند به شمال غزه 
بازگردند، جایی که رژیم صهیونیستی تهاجم زمینی خود را به دلیل آنچه که حضور 
شبه‌نظامیان حماس در منطقه عنوان می‌کند، از سر گرفته است. ساکنان این 
ک گرفتار شده‌اند.  مناطق می‌گویند که در میانه جنگ و در وضعیتی وحشتنا
برآوردها نشان می‌دهد که 90 درصد جمعیت غزه طی این جنگ 14 ماهه آواره 
شده‌اند. شادی اسد 22 ساله، دانشجوی مهندسی یکی از همین افرادی است 
که تا‌کنون چندین‌بار آواره‌گی کشیده و اکنون نیز به همراه خانواده‌اش در چادری 
در خان یونس زندگی می‌کند. او امید کمی دارد که استقرار یک دولت جدید 
در آمریکا ]صرف‌نظر از اینکه چه کسی پیروز انتخابات شود[ ارمغان مثبتی 
برای آن‌ها داشته باشد: »هریس هم بخشی از دولت فعلی آمریکا بود و از رژیم 
صهیونیستی و جنگ حمایت کرد. ما در شرایط بی‌سابقه‌ای از تحقیر زندگی 
می‌کنیم و هیچ‌کس به ما اهمیت نمی‌دهد. ما فقط خواهان توقف جنگ‌ایم؛ 

با توافق یا بدون توافق، با ترامپ یا بدون ترامپ.«

  رابطه پیچیده ترامپ و نتانیاهو
در سال‌های اخیر روابط میان ترامپ و نتانیاهو رو به سردی گذاشته است. 
وقتی ترامپ در انتخابات 2020 شکست خورد، به نظر می‌رسید که او از پیام 
ی‌اش در انتخابات رنجیده  تبریک نتانیاهو به رئیس‌جمهور بایدن برای پیروز
کتبر 2023 به رهبری حماس، ترامپ  خاطر شده است. پس از حملات 7 ا
گر او هنوز  از نتانیاهو به دلیل عدم آمادگی‌اش انتقاد کرده و ادعا کرد که ا
رئیس‌جمهور بود، هرگز چنین اتفاقاتی رخ نمی‌داد. برخی تحلیلگران روابط 
اغلب غیرقابل پیش‌بینی نتانیاهو با ترامپ را پیچیده دانسته‌اند. »آلون 
یم صهیونیستی در نیویورک می‌گوید: »تصور  پینکاس« دیپلمات سابق رژ
می‌کنم او به نوعی از ترامپ هراس دارد. نتانیاهو بر این گمان است که می‌تواند 
گر ترامپ پیگیر او شود، آن وقت می‌تواند  او را اداره کند، اما می‌ترسد که ا
در مقایسه با بایدنی که بنابر برخی دلایل هرگز به او فشار نیاورد و هرگز در 

برابر اداره کردنش توسط نتانیاهو مبارزه نکرد، بسیار عصبانی‌تر نشان دهد.«

  رئیس‌جمهور جدید آمریکا 
برنامه‌ای برای خاورمیانه ندارد

بدون شک اوضاع خاورمیانه به توجه دولت جدید آمریکا نیاز خواهد داشت. 
ترامپ هیچ طرح سیاسی قابل ملاحظه‌ای برای منطقه ندارد، جز اینکه ادعا کند 
به جنگ غزه و لبنان پایان خواهد داد؛ آن هم بدون اینکه تفاوت اقداماتش با 
دولت بایدن را توضیح دهد. آلون پینکاس در این مورد می‌گوید: »ترامپ برای 
نتانیاهو این مسئله را روشن کرد که می‌خواهد تا زمان ورود او به کاخ‌سفید این 
ماجرا خاتمه یافته باشد. ترامپ در ماه آوریل نیز گفت که رژیم صهیونیستی 
جنگ روابط عمومی در غزه را باخته است و از تل‌آویو خواست تا هر چه زودتر 

به این ماجرا خاتمه دهد.«
منتقدان نتانیاهو او را متهم می‌کنند که به‌رغم برخورداری از پشتیبانی کامل نظامی 
و سیاسی ایالات متحده در طول جنگ، زمان می‌خریده است تا رئیس‌جمهور 
جدید ایالات متحده بر سر کار بیاید. پینکاس می‌گوید که نتانیاهو از کار با 
ترامپ راضی است چرا‌که »ترامپ به هیچ وجه در مسئله فلسطین او را تحت 
فشار قرار نخواهد داد.« در طول دوره اول ترامپ، واشنگتن موضع بین‌المللی 
رایج مبنی‌بر غیر‌قانونی دانستن شهرک‌سازی‌های رژیم صهیونیستی در کرانه 
باختری اشغالی در چهارچوب قوانین بین‌المللی را رد کرد. »یهودا شائول« که 
یکی از بنیانگذاران سابق گروه »شکستن سکوت«، سازمانی متشکل از سربازان 
سابق رژیم صهیونیستی است که منتقد اشغالگری نظامی رژیم صهیونیستی 
بودند نیز در این رابطه می‌گوید: »من می‌ترسم آنچه که ما با آن روبه‌رو شویم، 
یک کارت سفید برای دولت رژیم صهیونیستی باشد تا هر کاری که می‌خواهد 
در کرانه باختری انجام دهد و بیشتر این منطقه را به‌عنوان بخشی از دستور‌کار 
دولت، ضمیمه رژیم صهیونیستی کند. و می‌ترسم که خطر شهرک‌سازی مجدد 

در غزه به طور چشمگیری افزایش یافته باشد.«
اگر‌چه سیاست دوران ترامپ در دوران بایدن شکل معکوسی به خود گرفته بود، 
اما برخی تحلیلگران معتقدند سیاست دوران ترامپ، پایه و اساس فشار برای 
الحاق کامل را ایجاد کرد، همان روندی که در حال حاضر مورد حمایت قرار گرفته 
است. شائول در این رابطه معتقد است: »قدرت عظیمی که امروز اردوگاه الحاق 
رژیم صهیونیستی در اختیار دارد، بدون دوره اول ترامپ اتفاق نمی‌افتاد. در زمانی 
که تمام نیروی دیپلماسی ایالات متحده قوانین و مقررات را برای مواردی مانند 
به رسمیت شناختن الحاق بلندی‌های جولان توسط اسرائیل، نقض می‌کنند. 

من می‌ترسم که در آینده شاهد مواردی بیش از این باشیم.«

نتانیاهو و اعضای کابینه‌اش نزدیکان هم‌دیگر را به جاسوسی متهم می‌کنند

گرگ‌ها روبه‌روی هم می‌خوابند

پیامدهای بازگشت ترامپ بر جنگ غزه و مسئله فلسطین

میراحمدرضا مشرف
پژوهشگر حوزه بین‌الملل

سه‌شنبه ۲۲ آبان 1403 

شماره  42۷۷

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش در نظر دارد یک باب آشپزخانه 

با کلیه لوازم آشپزی به متراژ 110 مترمربع را از طریق فراخوان به 

منظوراجاره به مزایده عمومی بگذارد. لذا از کلیه متقاضیان 

یخ  تقاضا دارد به منظور خرید اسناد مزایده تا 10روز پس از تار

انتشار به آدرس: خاش، دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش، دفتر 

ی مراجعه نمایند و از آشپزخانه مربوطه، بازدید نمایند. امور ادار

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: شرکت‌کنندگان در مزایده بایستی 

یال به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب  مبلغ 84/000/000 ر

ی سیبا 0105764457005 نزد بانک ملی شعبه مرکزی خاش  جار

به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش واریز و به همراه پیشنهاد 

قیمت به دانشگاه ارائه نمایند. 

مهلت و تحویل اسناد: در محل دانشگاه آزاد اسامی واحد 

گهی ی و تا 10روز پس از انتشار آ خاش، دفتر امور ادار

گهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.  هزینه درج آ

هزینه کارشناسی برآورد قیمت برعهده برنده مزایده است. 

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش در نظر دارد دوباب بوفه به متراژ 

یک 14 مترمربع را از طریق فراخوان به منظوراجاره به مزایده  هر

عمومی بگذارد. لذا از کلیه متقاضیان تقاضا دارد به منظور 

یخ انتشار به آدرس: خاش،  خرید اسناد مزایده تا 10روز پس از تار

دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش، دفتر امور اداری مراجعه نمایند 

و از بوفه‌های مربوطه، بازدید نمایند.

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: شرکت‌کنندگان در مزایده بایستی 

یال برای هریک از بوفه‌ها به‌عنوان سپرده شرکت  مبلغ 12/000/000 ر

ی سیبا 0105764457005 نزد بانک ملی  در مزایده به حساب جار

شعبه مرکزی خاش به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش واریز 

و به همراه پیشنهاد قیمت به دانشگاه ارائه نمایند. 

مهلت و تحویل اسناد: در محل دانشگاه آزاد اسامی واحد 

گهی ی و تا 10 روز پس از انتشار آ خاش، دفتر امور ادار

گهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.  هزینه درج آ

هزینه کارشناسی برآورد قیمت برعهده برنده مزایده است. 

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب سمیه پرهنر فرزند موسی به شماره 
ی  شناسنامه 6310023829 صادره از رودسر در مقطع کاردانی رشته معمار
صادره از واحد دانشگاهی آزادرودسر با شماره 01341615856 مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به 
- خیابان شهدا- خیابان  دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودسر به نشانی رودسر

- مجتمع دانشگاهی آزاد واحد رودسر ارسال نماید. دانشجو

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب سمیه پرهنر فرزند موسی به شماره 
شناسنامه 6310023829 صادره از رودسر در مقطع کارشناسی رشته معماری 
صادره از واحد دانشگاهی رودسر با شماره 01341615856 مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به 
- خیابان شهدا- خیابان  دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودسر به نشانی رودسر

- مجتمع دانشگاهی آزاد واحد رودسر ارسال نماید. دانشجو

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب سمیه پرهنر فرزند موسی به شماره 
شناسنامه 6310023829 صادره از رودسر در مقطع کارشناسی ارشد رشته 
ی صادره از واحد دانشگاهی رامسر با شماره 01155260531 مفقود  معمار
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
- بلوار راهب، شهید  را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر به نشانی رامسر

عباس مفرد واقع شده است، ارسال نماید.

اصل مدرک دانشنامه پایان دوره کارشناسی پیوسته رشته عمران - عمران 
اینجانب مرتضی صادقی گوغری فرزند علی با کدملی 2980386863 صادره 

از واحد کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.


